А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 августа 2017 года
№

2304

О внесении изменений в постановление Администрации города

Костромы от 10 марта 2011 года № 405 «Об утверждении

порядка предоставления из бюджета города Костромы субсидий

субъектам малого и среднего предпринимательства,

осуществляющим деятельность в приоритетных направлениях для города Костромы, в

целях частичного возмещения затрат, связанных с оплатой процентов за пользование

денежными средствами по кредитным договорам»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 6

сентября 2016 года № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам,

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим

лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям),

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров,

работ, услуг», в целях совершенствования муниципального правового акта города Костромы,

руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 10 марта 2011 года №

405 «Об утверждении порядка предоставления из бюджета города Костромы субсидий

субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в

приоритетных направлениях для города Костромы, в целях частичного возмещения затрат,

связанных с оплатой процентов за пользование денежными средствами по кредитным

договорам» (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации города Костромы

от 29 февраля 2012 года № 327, от 27 декабря 2012 года № 2741, от 13 февраля 2013 года №

225, от 21 марта 2013 года № 496, от 28 марта 2014 года № 744, от 9 сентября 2015 года №

2513, от 11 октября 2016 года № 2887, от  30 ноября 2016 года № 3231) следующие

изменения:

1.1. в заголовке слова «деятельность в приоритетных направлениях для города

Костромы» заменить словами «приоритетные для города Костромы виды экономической

деятельности»;

1.2. в Порядке предоставления из бюджета города Костромы субсидий субъектам

малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в приоритетных

направлениях для города Костромы, в целях частичного возмещения затрат, связанных с

оплатой процентов за пользование денежными средствами по кредитным договорам:

1.2.1. в заголовке слова «деятельность в приоритетных направлениях для города

consultantplus://offline/ref=AFCD5065B498711D8A712EC3E5438C4351A6B322A8C13EDBDD261AC27A3D70A9BDBFD91B18F2AB69322C7CYAi7G
consultantplus://offline/ref=AFCD5065B498711D8A712EC3E5438C4351A6B322A8C13EDBDD261AC27A3D70A9BDBFD91B18F2AB69322472YAi1G
consultantplus://offline/ref=AFCD5065B498711D8A712EC3E5438C4351A6B322A8C13EDBDD261AC27A3D70A9BDBFD91B18F2AB69332D75YAi0G
consultantplus://offline/ref=AFCD5065B498711D8A712EC3E5438C4351A6B322A8C534DCD5261AC27A3D70A9YBiDG
consultantplus://offline/ref=AFCD5065B498711D8A712EC3E5438C4351A6B322A8C534DCD5261AC27A3D70A9BDBFD91B18F2AB69302D75YAi2G
consultantplus://offline/ref=AFCD5065B498711D8A712EC3E5438C4351A6B322A8C534DCD5261AC27A3D70A9BDBFD91B18F2AB69302D75YAi8G
consultantplus://offline/ref=AFCD5065B498711D8A712EC3E5438C4351A6B322A8C534DCD5261AC27A3D70A9BDBFD91B18F2AB69302D75YAi8G

Костромы» заменить словами «приоритетные для города Костромы виды экономической

деятельности»;

1.2.2. в абзаце втором пункта 1.2 слова «30 календарных дней» заменить словами «10

рабочих дней»;

1.2.3. пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Приоритетными для города Костромы видами экономической деятельности

являются:

а)  оказание бытовых услуг населению (коды видов экономической деятельности в

соответствии с Собирательной классификационной группировкой видов экономической

деятельности «Бытовые услуги»  к Общероссийскому классификатору видов экономической

деятельности (ОКВЭД2) ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2) и коды видов продукции в соответствии

с собирательной классификационной группировкой продукции (товаров и услуг) «Бытовые

услуги» к Общероссийскому классификатору продукции по видам экономической

деятельности (ОКПД2) ОК 034-2014 (КПЕС 2008), утвержденными приказом Министерства

промышленности и торговли Российской Федерации от 10 мая 2016 года № 1471);

б) обрабатывающие производства (коды видов экономической деятельности,

включенные в раздел С Общероссийского классификатора видов экономической

деятельности ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2);

в) деятельность туристических агентств и прочих организаций, предоставляющих

услуги в сфере туризма (коды видов экономической деятельности в соответствии с

Собирательной классифицированной группировкой видов экономической деятельности

«Туризм», утвержденной приказом Министерства культуры Российской Федерации от 25

марта 2016 года № 687);

 г) предоставление жилищно-коммунальных услуг (коды видов экономической

деятельности, относящиеся к разделу Е «Водоснабжение, водоотведение, услуги по удалению

и рекультивации отходов» Общероссийского классификатора видов экономической

деятельности ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2));

д) предоставление услуг образования, здравоохранения, социальных услуг (коды

видов экономической деятельности, относящиеся к разделам P и Q Общероссийского

классификатора видов экономической деятельности                  ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2)).»;

1.2.4. в  пункте 2.3:

1.2.4.1. подпункты «б», «в» изложить в следующей редакции:

«б) имеют просроченную задолженность по возврату в бюджет бюджетной системы

Российской Федерации, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с

правовым актом, субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в

соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед

бюджетом бюджетной системы Российской Федерации, из которого планируется

предоставление субсидии в соответствии с правовым актом (в случае, если такие требования

предусмотрены правовым актом);

в) находятся в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства (требование для

получателей субсидии - юридических лиц), либо прекратили деятельность в качестве

индивидуального предпринимателя (требование для получателей субсидии - индивидуальных

предпринимателей);»;

1.2.4.2. подпункт «д» изложить в следующей редакции:

«д) являются получателями средств из бюджета бюджетной системы Российской

Федерации, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым

актом, на основании иных нормативных правовых актов или муниципальных правовых актов,

в целях частичного возмещения затрат, связанных с оплатой процентов за пользование

consultantplus://offline/ref=AFCD5065B498711D8A712EC3E5438C4351A6B322A8C534DCD5261AC27A3D70A9BDBFD91B18F2AB69302D77YAi3G
consultantplus://offline/ref=AFCD5065B498711D8A712EC3E5438C4351A6B322A8C534DCD5261AC27A3D70A9BDBFD91B18F2AB69302C71YAi0G

денежными средствами по кредитным договорам;»;

1.2.4.3. дополнить подпунктами «и» - «л» следующего содержания:

«и) являются кредитными организациями, страховыми организациями (за

исключением потребительских кооперативов), инвестиционными фондами,

негосударственными пенсионными фондами, профессиональными участниками рынка

ценных бумаг, ломбардами;

к) осуществляют предпринимательскую деятельность в сфере игорного бизнеса;

л) являются в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о

валютном регулировании и валютном контроле, нерезидентами Российской Федерации, за

исключением случаев, предусмотренных международными договорами Российской

Федерации.»;

1.2.5. в пункте 3.4 слова «в течение 10 дней со дня размещения извещения о Конкурсе

на официальном сайте Администрации города Костромы в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет"» заменить словами «в течение 10 рабочих дней со

дня начала приема заявок на участие в Конкурсе»;

1.2.6. в подпункте «б» пункта 4.3 слова «заместителем главы Администрации -»

исключить;

1.2.7. в пункте 4.11:

1.2.7.1. в подпункте «б» слово «экономики» заменить словом «финансов»;

1.2.7.2. в подпункте «в» слово «экономики» заменить словом «финансов»;

1.2.8. пункт 4.12 дополнить пунктом «д» следующего содержания:

«д) если с момента признания субъекта малого и среднего предпринимательства

допустившим нарушение порядка и условий оказания поддержки прошло менее, чем 3 года.»;

1.2.9. в абзаце первом пункта 4.14 слова «распоряжением заместителя главы

Администрации – начальника Управления экономики» заменить словами «финансовым

органом»;

1.2.10. в абзаце первом пункта 4.16 после слов «признанным победителем,

Управление» дополнить словами «в течение 5 рабочих дней»;

1.2.11. в приложении 1:

1.2.11.1. в нумерационном заголовке слова «деятельность в приоритетных

направлениях для города Костромы» заменить словами «приоритетные для города Костромы

виды экономической деятельности»;

1.2.11.2. в абзаце 1 заявления слова «деятельность в приоритетных направлениях для

города Костромы» заменить словами «приоритетные для города Костромы виды

экономической деятельности»;

1.2.12. приложение 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение 2

к Порядку предоставления

из бюджета города Костромы

субсидий субъектам малого

и среднего предпринимательства,

осуществляющим приоритетные для

города Костромы виды экономической

деятельности, в целях частичного

возмещения затрат, связанных с оплатой

процентов за пользование денежными

средствами по кредитным договорам

Регистрационный № _____________

Информация о юридическом лице (индивидуальном

предпринимателе) по состоянию на «___» _________ 20__ г.

1. Полное и сокращенное наименование соискателя субсидии

2. Место реализации проекта

3. Вид деятельности (указать код по ОКВЭД)

4. Телефоны

5. Факс

6. Руководитель (ФИО и должность полностью)

7. Контактное лицо (ФИО и должность полностью, телефон)

8. E-mail

9. Почтовый адрес

10. Юридический адрес

11. ИНН

12. КПП

13. ОГРН или ОГРНИП

14. Свидетельство ОГРН/ОГРНИП (серия, номер, кем и когда

выдано)

15. Р/с

16. К/сч

17. БИК

18. Средняя численность работников в предшествующем году

(чел.)

19. Выручка от реализации товаров (работ, услуг) за

предшествующий год без учета НДС

20. Доля участия Российской Федерации, субъектов Российской

Федерации, муниципальных образований, иностранных

юридических лиц, иностранных граждан, общественных и

религиозных организаций (объединений), благотворительных и

иных фондов, юридических лиц, не являющихся субъектами

малого или среднего предпринимательства, в уставном

(складочном) капитале предприятия (%)

21. Запрашиваемый размер бюджетных средств (руб.)

Информация о кредитном договоре

Вид договора

Номер, дата договора

Полное наименование банка

Размер кредита

Цель получения кредита

Процентная годовая ставка по договору

Срок действия договора

Ставка рефинансирования на дату заключения кредитного договора

Достоверность представленных сведений гарантирую.

Руководитель организации

(индивидуальный предприниматель)       ___________        __________________

                                                                           (подпись)                     (Ф.И.О.)

«___» ___________ 20__ г.   М.П.»;

1.2.13. в нумерационном заголовке приложения 3 слова «деятельность в

приоритетных направлениях для города Костромы» заменить словами «приоритетные для

города Костромы виды экономической деятельности»;

1.2.14. в нумерационном заголовке приложения 4 слова «деятельность в

приоритетных направлениях для города Костромы» заменить словами «приоритетные для

города Костромы виды экономической деятельности»;

1.2.15. в нумерационном заголовке приложения 5 слова «деятельность в

приоритетных направлениях для города Костромы» заменить словами «приоритетные для

города Костромы виды экономической деятельности».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы

Администрации города Костромы                                                      О. В. Болоховец